

**DRUGI DODATEK NADZWYCZAJNY!** Godz. 6 po pol.

Piotrków, sobota 15 maja 1926 roku.

# **DZIENNIK NARODOWY**

## **Marszałek Piłsudski ogłosił dyktaturę!**

### **ŻOŁNIERZE!**

Prezydent Rzeczypospolitej zrzekł się władzy na rzecz Marszałka Piłsudskiego i uważa Go za jedynie godnego i powołanego do rządzenia Polską.

Marszałek Piłsudski ogłosił dyktaturę i wraz z marszałkiem Ratajem pracuje nad utworzeniem nowego Rządu. Świadomość, że Nieskazitelnym i Zwycięskim Wódcą, który na czele Wojsk wywalczył granice Państwa Polskiego, przyjął na siebie całkowitą odpowiedzialność za dalsze losy Ojczyzny, napawa nas żołnierską dumą i daje pewność zarazem, że odtąd Ojczyzna Nasza nie zna żadnych bolesnych wstrząsów.

Od tej chwili zniknęły wszelkie wahania. Wszyscy stanęli przy ukochanym Wodzu dla obrony całości i niepodległości Ojczyzny.

## **Niech żyje POLSKA!**

## **NIECH ŻYJE MARSZAŁEK PIŁSUDSKI!**

LÓDŹ, dnia 15 maja 1926 roku.  
DOWÓDZTWO OKR. KORP. № IV  
L. dz. 7199/26.

Dowódca Okręgu Korpusu № IV  
(—) **MAŁACHOWSKI gen. bryg.**

Powyższy rozkaz należy ogłosić przed frontem wszystkich oddziałów.

Wobec nadejścia wiadomości o objęciu władzy przez Marszałka Piłsudskiego, Zarząd m. Piotrkowa postanowił udekorować Magistrat portretem Marszałka zieloną, kwiatami i sztandarami państwowymi.

Jak się dowiadujemy, projektowane jest manifestacyjne posiedzenie Rady Miejskiej.

Odbywają się manifestacje na cześć Marszałka Piłsudskiego ze strony mieszkańców Trybunalskiego Grodu.



# Koniec przelewu brat- niej krwi

**Prezes Rady Ministrów Witos złożył dymisję Rządu w ręce  
Prezydenta Rzeczypospolitej.**

**Prezydent Rzeczliwej złożył swój urząd w ręce marsz. Rataja**

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Stanisław Wojciechowski zrzekł się swego urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej w ręce konstytucyjnego zastępcy Marszałka Sejmu Rataja, który objął urzędowanie 15 maja o godzinie 1 w nocy.

Prezes Rady Ministrów Wincenty Witos złożył do rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Stanisława Wojciechowskiego dymisję Rządu.

Powyzsze polecam zakomunikować władzom równorzędnym i podległym na terytorjum Województwa.

**Minister Spraw Wewn. wz. (—) OLPIŃSKI.**

## Armja pod rozkazami Marsz. Piłsudskiego

Do Sztabu Generalnego wciąż nadchodzą meldunki od Dowódców z całej Polski, którzy oddają się pod rozkazy Marszałka Piłsudskiego. Olbrzymia i przyniatająca większość Wojska Polskiego stanęła przy Marsz. Piłsudskim.

## Powstaje Rząd Pojednania —

### Rząd Zgody Narodowej

Wobec rezygnacji Prezydenta Rzeczypospolitej Zwierzchnikiem Państwa w myśl Konstytucji, zostaje Marszałek Sejmu. Wkrótce po zawarciu rozejmu przybył do Sejmu, jako do siedziby w tej chwili Głowy Państwa, Marszałek Piłsudski. W gmachu Sejmu zgromadzili się przedstawiciele wszystkich klubów sejmowych.

„Expres Poranny“ dowiaduje się, że ma być natychmiast utworzony Rząd złożony z przedstawicieli wszystkich polskich stronnictw jako Rząd Pojednania — Rząd Zgody Narodowej.

W przepisanej Konstytucją terminie zwołane będzie Zgromadzenie Narodowe celem dokonania wyboru nowego Prezydenta Rzeczypospolitej.

#### Z ostatniej chwili.

W walkach pod Belwederem poległ jeden z adjutantów przybocznych Prezydenta por. Adam hr. Sołtan.

W czasie obleżenia Sejmu wpadło do sali kilkanaście kul tak samo do klubów.

Komendantem miasta Warszawy mianowany został gen. Tokarzewski, zastępcą major Rusin.

Szefem Policji Politycznej został mianowany nadkomisarz Stefan Łęski.

Komisarzem dla spraw rolnictwa mianowany został p. Stefan Bogusze-wicz.

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych urzęduje jako Komisarz z ramienia marsz. Piłsudskiego, były poseł w Angorze p. Roman Knoll.

Pokojowa polityka Polski nie ulegnie zmianie, w myśl oświadczenia marsz. Piłsudskiego.

Prasa niemiecka lewicowa, przewiduje uzdrowienie stosunków w Polsce, twierdząc, że marsz. Piłsudski będzie się cieszył poparciem rządu angielskiego, gdyż orientacja lewicowa jest za pokojem z Niemcami, podczas gdy prawica paktuje z Rosją.

Dolar w czasie walk ulicznych wynosił 13.60. Po zajęciu Belwederu dolar spadł do kursu 12 zł.

Po zakończeniu walk ludność warszawska zapelnila świątynie, wnosząc gorące modły.

Zwycięzkie oddziały Marszałka Piłsudskiego wkroczyły do Belwederu, nie zastały tam p. Prezydenta, który wobec grozy położenia wyszedł pieszo do parku Łazienkowskiego skąd odjechał powozem w stronę Wilanowa, stamtąd wysłał parlamentarza do Marszałka Piłsudskiego.

Dzienniki warszawskie drukują długie listy ofiar krwawych zająć ulicznych.

## Manifestacje na cześć marsz. Piłsudskiego

Z Łodzi donosi PAT., że garnizon tamtejszy opowiedział się po stronie marsz. Piłsudskiego.

Ludność manifestuje na cześć Marszałka. Podobne wiadomości nadchodzą z Wilna, Lwowa, Krakowa itd.

## Zwycięstwo Polaków w wyborach na Litwie

Z Kowna donoszą, że przy wyborach do Sejmu Polacy zdobyli czterech mandatów; Żydzi trzy; Niemcy jeden; Kłajpedzianie pięć; ludowcy 24; socjaliści 15; Ch. d. 14; Zw. włościański 10; inne drobne grupy litewskie 9.